[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

	От
	21 октября 2024 года

	№
	1685

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 2 мая 2017 года № 462
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды                     от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 2 мая 2017 года № 462                  (с последующими изменениями), изложив их в новой прилагаемой редакции.
2. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды обеспечить размещение в единой информационной системе в сфере закупок настоящего постановления в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды                                                                                   А.Н. Накрошаев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

города Вологды

от 2 мая 2017 года № 462

(в редакции постановления

Администрации города Вологды

от 21.10.2024 № 1685)

Нормативные затраты на обеспечение функций

Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды

Нормативные затраты на обеспечение функций Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды (Зобщ) определяются по формуле:

Зобщ = Зпп + Зскл + Знот, где:

Зпп - затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок автобусом вместимостью не менее 25 пассажирских мест при проведении совещаний;

Зскл - затраты на санаторно-курортное лечение работников Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды не ранее, чем за 5 лет до достижения ими возраста, дающего право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с пенсионным законодательством;

Знот - затраты на оказание услуг по совершению нотариальных действий.
1. Затраты на оплату разовых услуг пассажирских перевозок автобусом вместимостью не менее 25 пассажирских мест при проведении совещаний (Зпп) определяются по формуле:

[image: image2.wmf],

P

Q

Q

З

i

ч

i

ч

n

1

i

i

у

пп

´

´

=

å

=

 где:

Qiу - количество i-х разовых услуг пассажирских перевозок;

Qiч - среднее количество часов аренды транспортного средства по i-й разовой услуге;

Piч - цена 1 часа аренды транспортного средства по i-й разовой услуге.

Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице № 1.
Таблица № 1
	№ п/п
	Количество i-х разовых услуг пассажирских перевозок
	Среднее количество часов аренды транспортного средства по i-й разовой услуге
	Цена одного часа аренды транспортного средства

	1
	2
	3
	4

	1.
	не более 64
	не более 3,9 часа
	не более 800,00 руб./час.

2. Затраты на санаторно-курортное лечение работников Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды не ранее, чем за 5 лет до достижения ими возраста, дающего право на назначение страховой пенсии по старости в соответствии с пенсионным законодательством (Зскл), определяются по формуле:

Зскл = Qскл х Рскл, где:

Qскл - количество дней санаторно-курортного лечения одного работника, но не менее 14 дней и не более 21 дня;

Pскл - цена за один день санаторно-курортного лечения одного работника, но не более 4 526,67 рублей.

3. Затраты на оказание услуг по совершению нотариальных действий (Знот) определяются по формуле:

Знот = Qусл x Pусл, где:
Qусл - количество услуг по совершению нотариальных действий в год;

Pусл - цена 1-й услуги нотариуса.

Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице № 2.
Таблица № 2
	№

п/п
	Наименование нотариального действия (услуги)
	Количество услуг по совершению нотариальных действий в год, (услуг)
	Цена 1-й услуги нотариуса,  (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Свидетельствование подлинности подписи на документах юридического лица
	не более 6
	не более 700,00